coëlanus in Vita sanctæ Bathildis his verbis : « Nuper et Austrasii pacifico ordine, ordinante domina Bathilde, per consilium quidem seniorum receperunt filium ejus Childericum regem Austri ; Burgundiones vero et Frauci facti sunt uniti ». Quæ verba exposui anno DCLVI, num. 22 et seqq. factum autem id nondum completo quartæ monarchiæ Clotarii regis anno, et quidem ante diem vicesimum quintum mensis Julii. Mabillonius enim sæculo in Benedictino parte 2, refert egregium fragmentum Vitæ S. Lantberti ex abbate Fontanellensi episcopi Lugdunensis, scriptæ a monacho Fontanellensi anonymo, qui Ludovico pio imperante vixit, in quo memoratur quoddam Privilegium a Lantberlo obtentum a Childerico rege, pro cœnobio Fontanellensi, cui tunc Lantbertus præerat, diciturque : « Edita est hæc regia largitio Arlauno jucundo palatio, undecimo anno præfati regis in Austria, qui fuerat primus in Neustria ; porro ejusdem rectoris cœnobii lucidissimi anno quinto, ex quo regiminis locum sorliebatur post decessum felicissimum magni patris, Christique clarissimi sacerdotis Wandregisili ». Successit Lantbertus in abbatiam Fontanellensem Wandregisilo die xxvi mensis Julii anni DCLXVII. Quare quintum regiminis annum inchoavit die xxvi Julii anni sexcentissimi septuagesimi primi, quintusque annus Lantberti et xi Childerici in regno Austrasiæ inter se conveniunt ; ideoque hoc anno et quidem post diem xxx Julii Childericus Austriæ rex renuntiatus est.

7. *Non vero anno superiori.* — Præterea Henschenius ad diem xxv Martii, quo S. Humbertus fundator monasterii Maricolensis in Hannonia colitur, recitat donationem ejusdem sancti a se visam, quæ his verbis exorditur : « Anno duodecimo regni domini nostri Hildici gloriosi regis, etc. » addit Henschenius, Baldericum lib. 4 *Chronici Cameraensis* cap. 43, referre hoc diploma donationis, sed addere, XV kal. Aprilis ; quod et Miræus in Codice Donationum cap. 3 habet, quodve Baldericus aliunde scire potuit. Quod si eo die ea charta scripta, pertinet ea ad annum sexcentessimum septuagesimum secundum, quo mense Martio annus xi Childerici regis in cursu erat juxta dicta num. superiori. Verum Henschenius videns annum xi Childerici non posse convenire in annum quintum Lantberti abbatis, existimansque Childericum anno superiori regem Austriæ nuncupatum esse, loco, xi anno præfati regis in Austria, legendum esse dicit, xi anno præfati regis in Austria, annumque xi amanuensium errore ibidem exaratum putat. At perperam ; cum anno DCLXXI, post diem vicesimum quintum mensis Julii quo Lantbertus quartum sui regiminis absolvit, Childericus adhuc annum undecimum regni Austrasiani numeraret, qui ideo hoc anno post eundem diem regnare cœperat. Quare vel ex hac sola charta, cum alia argumenta deessent, liquet Henschenium initium regni Austrasiani Childerici male cum anno DCLIX illigasse.